REQUERIMENTO N.º            /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a recuperação da ponte do Ribeirão Canabrava que dá acesso à Associação

dos Pequenos Produtores Rurais da Fazenda Larga do Rozário.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de março de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder do PMDB

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no sentido de determinar a

recuperação da ponte do Ribeirão Canabrava que dá acesso à Associação dos Pequenos Produtores

Rurais da Fazenda Larga do Rozário.

São inúmeras as reclamações dos moradores da referida Associação, uma vez que,

além das dificuldades dos moradores, passam também linha de ônibus escolar e caminhão de leite.

A ponte que está dividindo as propriedades do Sr. Múcio Soares de Brito e João Soares de Faria

encontra-se em situação precária e quase interditada, dificultando a passagem de todos os

moradores da região.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 3 de março de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder do PMDB